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ALSUNGAS NOVADA DOMES SĒDĒ 
 

24. marta sēde pavasara gaidās-datumi jau tā kā būtu, 
bet tāda īsti pavasarīga siltuma vēl nejūt. 

Sēdē pagarināja zemes nomas līgumu ceĜa daĜai 
smilts atradĦu „Pinnes” nomāšanai. Zemes nomas līgumu 
reăistrēja Gunta Lazdai- 0,01ha, pagarināja Annai PutniĦai- 
0,6ha, bet pārtrauca Maijai Klimanovai. No nekustamā 
īpašuma „Miera iela 3” atĜāva atdalīt zemes gabalu 2ha un 
tam apstiprināja nosaukumu „Ēdoles iela 21” ar lietošanas 
mērėi lauksaimniecība. Savukārt  no nekustamā īpašuma 
„Ezernieki” deputāti Ĝāva atdalīt zemes gabalu 3,53ha, 
piešėirot tam nosaukumu „Almāles kalte”. „LiepiĦu” mājas 
turpmāk sauks „LiepiĦmājas”.  

EKC SUITI pagarināja telpu nomas līgumu līdz 
2020. gadam. Ilonai Špudei iznomāja telpu Pils ielā 10 uz 6 
mēnešiem manikīra pakalpojumu veikšanai. Zemnieku 
saimniecībai „Laidi” veiks telpu nomas  pārrēėinu. 

Ja pašvaldībai piederošos dzīvokĜos tiks veikta ūdens 
skaitītāju uzstādīšana par pašvaldības līdzekĜiem,  īrniekiem 
par šo pakalpojumu būs jāatmaksā viena gada laikā. 

„Suitu tradīciju skoliĦai” piešėīra 350Ls. 
Guntaram Strujevičam un Jurgitai Raižītei atĜāva 

noslēgt apakšīres līgumu, un Jurgitu ar diviem bērniem 
uzĦēma dzīvokĜu rindā. Komunālā iecirkĦa autoceĜu 
traktora vadītājam Anatolijam Andrejevam noteica stundu 
likmes atlīdzību. 

Alsungā deklarētās dzīvesvietas anulēja Ivetai 
Rudēvičai ar bērniem un Madarai AmeĜkinai. 

Sēdē apstiprināja Finansu nodaĜas nolikumu un 
noteikumus, veicot civilstāvokĜa aktu reăistrāciju. Ar tiem 
var iepazīties novada mājas lapā. 

Grigorijam Rozentālam izdeva atĜauju smilts- grants 
ieguvei ”Skaparkalnu” atradnē. 

Alsungas bibliotēkā beigusies grāmatu 
inventarizācija. Šobrīd krājumā atrodas 9663 grāmatas par 
summu 37017,77Ls. 

Sēdē piedalījās divi viesi. SIA JAUNMĀJA projektu 
inženieris Ingars Timofejevs iepazīstināja ar 
nepieciešamajām izmaiĦām Almāles ūdenssaimniecības 
projektā. Diemžēl iesniegtā projekta izmaksas uz vienu 
iedzīvotāju ir pārāk lielas, tādēĜ jāsamazina projekta 
apjoms. Vispirms noskaidros jau esošā ūdensvada stāvokli 
un tad lems par projekta samazinājumu. 

Savukārt SIA L4 pārstāvis Ivars Bergs informēja par 
iespējām Alsungā  īstenot ūdenssaimniecības projektu. 
NedēĜas laikā Jānis Gornijs iesniegs savus priekšlikumus 
domē un deputāti turpinās spriest par projekta tālāku gaitu. 

26. maijā Alsungā viesosies Liepājas simfoniskais 
orėestris ar solistu klarnetistu Intu Dālderi. Deputāti 
piekrita koncerta finansējumam nepieciešamo summu 
pārskaitīt orėestrim. Tātad koncerts būs! 

Gunta Matēviča.  

ZIĥO NOVADA SEKRETĀRE 
Novadā reăistrēti 

Dzimušie 
Sanitai Sīlei un Ērikam Jansonam dēls Miks 

Mirušie 
Romānija AlkšĦuzare  RaiĦa ielā 
Marta Deksne   CeriĦos 

 

Bērnudārzā var pieteikt mazuĜus 
 
     1.septembrī Alsungas bērnudārzā tiks 
atvērta jauna grupiĦa mazuĜiem no 
pusotra gada vecuma. Aicinām 
ieinteresētos vecākus atnākt uz 
bērnudārzu aprunāties, varat arī zvanīt 
uz mobilo telefonu 26441393 Aletai .  
Vietu skaits ierobežots, tādēĜ lūdzam 
pieteikties savlaicīgi, līdz 13.maijam 
 

25.martā Alsungā viesojās kultūras ministre 
Sarmīte Ēlerte. ViĦa apmeklēja EKC SUITI, 
mūzikas skolu, piedalījās represēto pasākumā un 
apskatīja austuvi. 

ALSUNGAS NOVADA DOME AICINA 
PIETEIKTIES  

IZSTĀDES ‘’RĀMAVA’’ 
APMEKLĒJUMAM 

2011.GADA 8. APRĪLĪ , 
IZBRAUKŠANA PLKST.8.30 
 

Pieteikties pa tālruni:63351533,63351342 
                                   Mob.27813338 
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 ALSUNGAS ZIĥAS 
  

SUITEĥU STĀSTI (24.) 
 

    
   Reizem i tā, tu cilēks galīg nesaprašene, va tie aicenātāj 
domā a gāl va a kād cit viet. Tā tas bi a toreiz, kad vēl 
LATVIJS televīzijs PANORĀM braukāj a pavisam vec 
LATVIJ (tā sauc tos mazos busiĦs, ko ražoj Latvije). 
   Bi milzīg auksts laiks, kād 20grād sals. Suitenem bi 
paredzēts televīzije piedalīties kauč kāde raidījume. Ja 
vajg, pa ko nē? Dies tik jālūdz, mums i vienkārš jābrauc. 
Jau paše rīt agrume ( 6 no rīt) mēs ierag pavisam ērmīg 
skat. Pie kultūrs nām piebrauc autīš, sievs saprot, tas 
mūsējs. Šoperits sēd pie stūrs bieze kažoke, apkakl 
pārvilcs pār pa gāl, salīcs pie stūrs kā pīrāgs, tā tik var 
caur stūrs rat  ieraudzīt cēĜ. BusiĦam priekšējs stikls galīg 
āzsals. Mēs saprot, ka jok te nebūs. A visim vējim. 
Āzmugure grīde liels caurums pārklāts tik a neliel pinier 
gabal. Zobs uz zob nestā. Mēs priekše sēdošie pras uz 
āzmugur, va tas caurums nav galīg vaĜ atsgājs. Līg, no 
aukstum sarāvusēs čokure, lāb nedzierdēdam pa kād 
caurum i rūn, dreboše balse atsbild, ka sen jau āzsals. 
Vis`s no sirds īzsmējās. Palikt tā nedaudz labāk.  
   Rīge mūs sagaid gods godam, pacienā a pusdienam un 
kārst tēj. Nodzied a vis kā plānots,  bet iedomājoties garjo 
mā cēĜ, nelab dūš sametās. Iekāp busiĦe kā lēds skape. 
Kād gabaliĦ pabrauc, šopers dār tāpat kā šorp braucot, 
salīcs pavisam maăīš pie stūrs. Mēs vais nevar īzturēt, 
teic, la pietur pie kād benzīn tank, ies nopierkt šĦāb. Sievs 
benzīn tank bode pras, la dod ko lēt bet lāb stipr. Pārdevēj 
tā neticīg paraust plecs, bet sievs neatlaižās, la tak do 
mudīg, busiĦam priekšējs stiks jāmazgā, la nesalst ciet. 
Nomazgāj stikl, pavisam cit būšen. Stikls paliek avien 
tīrāks. Īzrādās, strauj āre kritās tempratūr, nu ja bi kād piec 
grād. Iekše a palik siltāks. Mā jau kauč kā tik.  
   Pēc tād braucien ziems laike ilg vais negribē nekur 
braukt. 

                          Suit Ilg to vis īzbaudīj ūz sāvs āds. 
 

Muzejs aicina 
 
Trīs meitiĦas smalki raksta 
Pie lodziĦa istabā. 
Divi raksta smalkus rakstus, 
Trešā raksta zīdautiĦu. 
Visapkārt smalki raksti, 
Vidū lika sav' sirsniĦ. 
 

Veidosim kopīgu savu darbiĦu izstādi, lai 
parādītu ziemas vakaros tapušos rokdarbus, 
kā arī paskatītos uz citu veikumu.  
Gaidīšu Jūsu darbiĦus muzejā līdz 6.aprīlim. 

Kristīne  
Tālr.26425015 

 

 

RuĦău dzimtas sievas koncertā „Dziedošās ăimenes”. 

8. aprīlī plkst. 19.00 
Alsungas vidusskolas zālē 

mākslas filma 
DANCIS PA TRIM 

BiĜetes cena 1Ls 
Jaunā latviešu filma par mīlestību skarbajā kara laikā, par 
latviešu leăionu, par patiesiem, bet maz zināmiem 
notikumiem Kurzemē, īsi pirms otrā pasaules kara 
beigām. 

31. martā plkst. 19.00 

Alsungas kultūras namā 

amatierteātra pirmizrāde 

M.Zīle 

Savedējs 
 

Lomās: Santa GaliĦa, Maija Miezīte, Dina Balode, 

Ilona Balode, Gunta Kviesīte, Gundega Zīlīte, 

Guntars Veccepurs, Māris Milsters, Jānis 

PriedoliĦš. 

2.aprīlī 
Tikšanās tautastērpa darinātājām. Dalīsimies 
pieredzē. 
9.aprīlī 
Darināsim ligzdiĦas un citas Lieldienu 
dekorācijas. Būs iespēja katram, kas vēlas, 
parādīt savu māku un iemācīties to, ko prot citi. 
Līdzi Ħemiet savus izvēlētos materiālus un 
instrumentus. 
16.aprīlī 
Dekupāžas nodarbības. Mūs mācīs Larisa 
GraudiĦa no Užavas. 
Līdzi Ħemiet 3 stikla traukus (Trauki vēlami 
caurspīdīgi. Var būt burciĦa, pudele, šėīvis vai 
3 burciĦas, vai...).  
Dalības maksa 2 ls.  
30.aprīlī 
Pētīsim un zīmēsim Suitu cimdu rakstus.  
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Labdien! 

Šomēnes Vides un pašvaldību lietu ministrijas 
Ūdensbūvju komisija mums atgrieza atpakaĜ 
pielabošanai Almāles ūdenssaimniecības tehniski 
ekonomisko pamatojumu. Papildus dažādiem 
sīkumiem ir arī viena būtiska lieta – ministrija 
uzskata, ka apdzīvotā vietā ar tik nelielu iedzīvotāju 
skaitu nav pamata ieguldīt tik lielus Eiropas naudas 
līdzekĜus. Bet tas nozīmē, ka nāksies no kaut kā 
atteikties. 

Sākotnēji mēs bijām iecerējuši visu sistēmu 
veidot no jauna: gan urbumu, gan atdzelžošanu, 
notekūdeĦu attīrīšanas iekārtas, ūdens un 
kanalizācijas tīklus. Šodienas stāvoklis Almālē ir 
tāds, ka ūdens un kanalizācijas tīkli nevienam 
nepieder. Juridiski tā tur nemaz nav. Pašvaldība tos 
savulaik nav pārĦēmusi un iepriekšējais īpašnieks - 
Valsts Meža dienests - tos ir norakstījis. Kam pieder 
urbums- nav skaidrs. Pie tam pašvaldība, izmantojot 
šo urbumu un nevienam nepiederošas caurules visu 
šo laiku ir nodrošinājusi ūdens un kanalizācijas 
pakalpojumus. Vēl tikai atliek piebilst, ka 
kanalizācijas attīrīšanas iekārtas Almālē nefunkcionē. 
Kanalizācija tiek savākta un ievadīta KauliĦupē. 
Cerējām, ka ar Eiropas projektu varēsim to visu 
sakārtot. Bet, šėiet, tomēr nē. DaĜa no vecajiem 
tīkliem arī uz priekšu varētu palikt juridiski nevienam 
nepiederoši un mēăināsim saprast, ko darīt ar veco 
urbumu. Skaidrs ir tas, ka par Eiropas līdzekĜiem 
atdzelžošana un attīrīšanas iekārtas Almālē tiks 
uzbūvētas. Par pārējo deputātiem vēl būs jālemj.  
Nākamā mēneša laikā būtu jārodas arī lielākai 
skaidrībai par ūdenssaimniecības projekta aprisēm 
Alsungā. Tā kā SIA Alsunga pozīcija ik pa laikam 
mainās, pagaidām vēl tajā visā ir visai maz 
konkrētības. Pēc pēdējā piedāvājuma SIA Alsunga 
savā sistēmā (tīklos) Eiropas naudu neizmantos. 
Toties līdz šā gada oktobrim SIA Alsunga par saviem 
līdzekĜiem varētu uzstādīt ūdens sagatavošanas 
(atdzelžošanas) iekārtas ar tādu jaudu, kas nosedz 
visu Alsungas patēriĦu. Ja deputāti atbalstīs šādu 
koncepciju, tad pašvaldības projekta ietvaros pie 
jauniem kanalizācijas tīkliem varētu pieslēgt visu 
Alsungas ziemeĜu daĜu un, iespējams, arī CeĜadaĜas 
apkārtni. Manuprāt, arī skola būtu jāpieslēdz jauniem 
tīkliem, jo no grāvjiem nākošā kanalizācijas smaka 
nekādā gadījumā nav uzskatāma par normālu 
Alsungas parādību. Un varbūtība, ka šādas smakas 
atkārtojas, ar šo projektu būtu maksimāli jāizslēdz. 
   Atklāts ir jautājums, ko darīt ar mūsu CeĜadaĜas 

ūdensvadu. Tehniski to var pieslēgt SIA Alsunga 
tīklam. Ja tas paliek pašvaldības īpašumā, mēs tur 
varētu nomainīt ūdensvada caurules. Ja mēs šo tīklu 
pārdodam SIA Alsunga, tad tur nekas investēts netiks.   

Paldies visiem tiem 64 Alsungas ziemeĜu daĜas ēku 
un dzīvokĜu īpašniekiem, kas parakstīja iesniegumu 
domei par to, ka šajā ciemata daĜā ūdenssaimniecības 
projekta ietvaros ir jāizbūvē jauni ūdens un 
kanalizācijas tīkli un ka viĦi ir gatavi izmantot pa šiem 
tīkliem nodrošinātos pakalpojumus. Ja par kanalizāciju 
situācija šėiet samērā skaidra, tad par ūdensvadu SIA 
Alsunga tagad ir izteikusi vēlmi arī turpmāk nodrošināt 
šīs ciemata daĜas ūdensapgādi. Tālāk jau ir jālemj 
deputātiem. Projekta īstenošana ātrākais varētu notikt 
2012. gada otrajā pusē.  

Teikšu godīgi, man nav lielas pārliecības, ka SIA 
Alsunga spēs atrast nepieciešamo naudu atdzelžošanas 
stacijas izveidei. Mūsu pusotru gadu ilgās līdzšinējās 
sadarbības ietvaros nekas par to līdz šim nav liecinājis. 
Nav noslēpums, ka pašvaldība šoziem bija spiesta 
palīdzēt ar malkas iegādi SIA Alsunga katlumājai, lai 
iedzīvotājiem nebūtu jāsalst. Brīnumi gan reizēm mēdz 
notikt. Tomēr gala lēmums par to visu būs jāpieĦem 
deputātiem. Tad jau redzēsim. Visa procesa 
konsultēšanai esam uz līguma pamata piesaistījuši 
spēcīgāko Latvijas ūdenssaimniecības projektēšanas 
firmu, SIA L4.  

Pamazām virzās uz priekšu Kultūra nama remonta 
tehniskā projekta izstrāde. Turpinām strādāt ar SIA 
Agroprojekts, kas ar šo projektu nodarbojās jau pirms 
novada izveidošanas. Par to naudu, kas mums ir 
pieejama no Lauku atbalsta dienesta - mazliet vairāk kā 
simts tūkstoši latu - mēs visu ēku neizremontēsim. Taču 
zāli savest kārtībā vismaz no iekšpuses mums vajadzētu 
izdoties. Kad būs gatavas tāmes, varēsim spriest 
precīzāk. Manuprāt, darbi kultūras namā varētu notikt 
jau šogad. Neredzu tam šėēršĜus. 

Patiesā cieĦā, 
Grigorijs 

 

30. aprīlī 

Alsungā 

Pavasara gadatirgus 
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ALSUNGAS ZIĥAS 

SKOLAS ZIĥAS 
 

Šurp nāca vējš un teica laburītu, 
Un sastingums ap mani kĜuva irds, 
Ar narcisi kā baltu skolas krītu 
Prieks pavasari rakstīja uz sirds. 
 

Marts nāk pirmais ar pavasara vēstnešiem: sauli, 
vēju, gājputniem, pūpoliem un pirmajiem 
sniegpulkstenīšiem. 

Es gribu teikt, ka marta mēnesis ir Ĝoti zinošs, 
centīgs un darbīgs. Pavasara aktīvais dzīves ritms 
ienes korekcijas arī mūsu ikdienas ritmā. 

Skola atver durvis un kĜūst par izglītības centru. 
Paplašinās iespējas izglītoties, un kopumā dzīve kĜūst 
interesantāka gan lieliem, gan maziem. Tikko kā 
noslēgušies PIC organizētie datorprasmju apguves 
kursi, bet iesākušies projektu vadības kursi.  

Kuldīgas tehnoloăiju un tūrisma profesionālā 
vidusskola organizē meistarklases: konditorejas 
mākslā, datorvadības darbgalda iemaĦu apgūšanā, 
dekoratīvajā filcēšanā. 

Skolā- pilnā sparā šajā mēnesī rit starpnovadu 
mācību priekšmetu olimpiādes. Ar labiem 
panākumiem matemātikas olimpiādē Aizputē startēja 
8.klases skolniece Samanta Pētersone – iegūstot 
dalīto 1.-2. vietu. Skolotāja Vita Cīrule. 

Mājturības un tehnoloăijas olimpiādē 5.-6. klašu 
grupā – izcīnīta 2. vieta, komandā no 5. klases: Anta 
Puėīte, Adrija LiepiĦa, no 6. klases: Gundega Čīma 
un Laine Būmeistere. Skolotāja Laila Puėīte. 
Atzinība vēstures olimpiādē 12. klases skolniecei 
Evai Miltovičai. Skolotāja Ligita Stašaite. Vēl 
skolēni piedalījās 7. klases angĜu val. olimpiādē, 
3.klases olimpiādē Kuldīgā „Mazais prātnieks” un 
vizuālās mākslas olimpiādē 1.-11. klasei, kurā 
rezultāti tiek vēl apkopoti. 

Pirmo reizi 1.-4.klašu skolēniem notika 
interesanta sporta pēcpusdiena kopā ar vecākiem, 
kurā klašu komandas veica stafetes, minēja mīklas, 
meta soda metienus u.c. Paldies organizatoriem- 
sporta metodiėei Ancei Biksei un vecāku padomes 
priekšsēdētājai Dacei SiliĦai par garšīgajiem 
kliĦăeriem katrai komandai, kā arī 9. klases 
skolēniem ar klases audzinātāju. Paldies skolēnu 
vecākiem, kuri atrada laiku būt kopā ar saviem 
bērniem un ceram, ka nākošajā reizē atsaucība būs 
vēl lielāka. 

Vidusskolēni piedalījās „Ēnu dienās” un pēc tam  
prezentēja savu izvēli, kā arī apmeklēja izstādi Rīgā 
„Skola 2011.”, lai pārliecinātos, vai izvēlētais ceĜš 

ir pareizs, un varbūt kaut kas vēl ir maināms. 
Skolā no jauna ir atsācies projekts „Skolas piens”, 

kurā 1.-4.klašu skolēni katru dienu bezmaksas var dzert 
piena glāzi, bet noslēdzies ir projekts „Skolas auglis”. 

Aktīvi darbojas skolas vecāku padome, kas ne 
tikai sanāk uz sanāksmēm, bet piedalās mācību stundu 
vērošanā, pārbauda skolēnu dienasgrāmatas un izvērtē 
skolēnu ēdināšanu. Manuprāt, ja vecāki ir izvēlējušies 
mūsu skolu, tad skolas uzdevums ir izskaidrot un 
parādīt vecākiem, ka viĦu bērni tiek mācīti pareizi un 
kvalitatīvi. Tāpēc arī viena no skolas sadarbības 
formām ir vecāku individuālā tikšanās ar mācību 
priekšmetu skolotājiem, kura notiek skolā divas reizes 
gadā un tikko bija 17.martā kopā ar skolas vecāku 
sapulci, kurā lektors Liepājas policijas priekšnieka 
vietnieks un Liepājas universitātes pasniedzējs U. 
Novickis stāstīja par bērnu drošību, kas būtu jāievēro 
un jāzin vecākiem. Lektors tikās arī ar skolēniem no 7.-
10.klasei un pārrunāja aktualitātes par drošības 
pasākumiem un to sekām. Gribu teikt paldies vecākiem, 
kuri apmeklēja skolas vecāku sapulci un bija ieradušies 
uz tikšanos ar skolotājiem. 

7. un 8. klases skolēni ir bijuši ekskursijā uz Rīgu 
un apmeklējuši arī hokeja spēli. 

Notikušas vecāku un mācību priekšmetu skolotāju 
sapulces 12., 9., 6.klasēs. 

Turpinās makulatūras vākšanas akcija. Par uzvaru 
cīnās 4. un 5. klase. 

12. klases skolēni ar Žetonvakara izrādi brauca uz 
Pāvilostu, pēc izrādes iepazinās ar Pāvilostas 
vidusskolu un skolēnu domes darbu. 

Marts iepriecina skolēnus ar pavasara brīvlaiku. 
Pēc tam būs atlicis vien īss laika sprīdis, viens solis, 
līdz mācību gada beigām. 

Skolotājiem- brīvlaikā semināri Rīgā, projektā 
iesaistītajiem skolotājiem pašvērtējuma-portfolio 
materiālu apkopošana un  izvērtējums, skolas 
dokumentācijas sakārtošana.  

Ar 2011. gada 1.martu ir stājušies spēkā Alsungas 
vidusskolas iekšējie noteikumi ”Kārtība, kā reăistrē 
izglītojamo neierašanos Alsungas vidusskolā”. Kārtība 
nosaka, ja izglītojamais nevar ierasties skolā, vecāki par 
to informē klases audzinātāju, skolas lietvedi vai 
direktores vietnieci mācību darbā. Informācija ir 
ierakstīta skolēnu dienasgrāmatās. Ar noteikumiem var 
iepazīties mājas lapā www.alsunga.lv - sadaĜā izglītība. 

Un tad jau ceru, aprīlis mūs sagaidīs ar narcisēm 
un prieku, ka ir taču pavasaris! 

Uz tikšanos aprīlī!  
                          Direktores vietniece Aīda Vanaga 

MīĜās Alsungas saimniecītes! 
Drīz Lieldienas. Visi gaida jūsu cepto kūku izsoli! 

 
Sīkāk pie mums kultūras namā- telef. 63351175 vai 27867749 
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Jaunumi Cīravas arodvidusskolā: 
 
 Ar 2011./2012. mācību gadu Cīravas arodvidusskola piedāvā jaunu izglītības programmu SEKRETARIĀTA UN 
BIROJA DARBS ar kvalifikāciju sekretārs. Mācību laiks ir 4 gadi. Četru gadu laikā jaunieši iegūst profesionālo vedējo 
izglītību. Galvenie speciālie priekšmeti ir dokumentu pārvaldība, tiesību pamati, stenogrāfija, saskarsme, praktiskā stilistika 
un rediăēšana, grāmatvedības pamati, biroja darba organizācija u.c. 

Vēl skola uzĦem šādās izglītības programmās: 
 

AUTOTRANSPORTS – kvalifikācija  „Automehāniėis” 
Mācību laiks – 4 gadi, iespēja iegūt „B” un „C1” kategorijas autovadītāja tiesības. 

LAUKSAIMNIECĪBAS TEHNIKA – kvalifikācija „Lauksaimniecības tehnikas mehāniėis”  
Mācību laiks – 4 gadi, iespēja iegūt „B” un „C1” kategorijas autovadītāja tiesības un „A” 
un „D” kategorijas traktortehnikas vadītāja tiesības. 

ĒDINĀŠANAS PAKALPOJUMI – kvalifikācija „Pavārs” 
Mācību laiks – 3 gadi. Paralēli mācoties vakarskolā ir iespēja iegūt vidējo izglītību. 

KOKIZSTRĀDĀJUMU IZGATAVOŠANA – kvalifikācija „Galdnieks” 

Mācību laiks – 3 gadi. UzĦem cilvēkus ar īpašām vajadzībām. 
 
 Skolai ir apstiprināts KPFI projekts un noslēgts līgums un 2011. gada vasarā notiks skolas un dienesta viesnīcas 
siltināšana. 
 

 Informācijas diena 2011. gada 9. martā pulksten 10.00. 
 

 Skolas mājas lapa - http://ciravasav.times.lv/  
 Informācija pa tālruni – 63448485, 63448569 vai e-pastā - info.cirava.avs@inbox.lv  
 

Dokumentus pieĦems līdz 2011. gada 15. jūlijam. 
 

Direktors Kārlis Fricsons 
 

Skolā! 
 

Vēl laiks atpūtai pirms pēdējā mācību cēliena. Pēdējais laiks, lai apkopotu spēkus un vecākiem 
parādītu labākās liecības. Bet vienmēr paralēli mācībām mūsu skolā notiek arī pa kādam 
pasākumam. 
Kad jārīko pasākums, vienmēr vadāmies pēc kāda noteikta plāna. Viens no Ĝoti svarīgiem 
priekšnosacījumiem ir laba, piesaistoša afiša. Un tādas ir bijušas daudz, tāpēc februārī labākās bija 
izliktas apskatei izstādē. 
     Vēl februārī  8.klase organizēja Valentīna dienu. Katra klase bija jāpārstāv ar vienu vai vairākiem 
"meitene un zēns" pāriem. Tad viĦus sagaidīja jautri pārbaudījumi šo svētku noskaĦā. 
Tradicionāli Rīgā rīkotā izstāde "Skola 2011" pulcināja daudz topošos studentus. Arī Alsungas 
vidusskolas skolēni skolotājas A. Verbeles pavadībā šo izstādi apmeklēja un, kas zina, varbūt 
izlēma savu nākotnes profesiju. Piesātinātākai dienai maršrutā tika iekĜauta arī slidotava un 
Medicīnas muzejs. 
     Šī gada jauninājums pasākumu grafikā bija 8.martā svinētā Sieviešu diena. Idejas autori ir 
Skolēnu dome, viĦi arī parūpējās par notikumu gaitu tajā dienā. Meitenes un sievietes tika aicinātas 
justies īpaši sievišėīgām, taču zēniem šajā dienā bija vairāki uzdevumi. Viens no tiem- jauktajās 
komandās piedalīties viktorīnā "Sievietes- dievietes", kurā bija sagatavoti interesanti jautājumi par 
pasaulslavenām sievietēm. Uzvarēja Ritvars Sīlis, Elvijs SiliĦš, Henrijs Kaminskis un Roberts 
Pidvilts. Vēl arī puišiem bija jāattīsta savas dzejas prasmes un no dotajiem atslēgvārdiem jāizveido 
dzejolis par sievietēm. Domāju, ka sanāca pat Ĝoti labi. Cerēsim, ka tradīcijas turpināsies. :) 

Labākais- 11. klases zēnu dzejolis: 
 
Tu kā taurenīša snuėītis- 
Tik jūtīgs, slaids un maigs. 
Es tev kĜūstu kā elks,  
Jo man patīk tavs vaigs. 
 

Tu kā roze uzziedēji 
Dzīves nezāĜu laukā,  
Jo Ĝāvi saulei sevi apgaismot 
Pavasarī jaukā. 
 

Tu kā mazs, pūkains zaėītis,  
Kas pa dzīvi lēkā kā viesulis. 
Tu arī kā bite esi,  
Kas dzīves saldo nektāru nesi. 
  

Daira Gulbe 
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DĀRGĀS PLĀKSNES 
 

Cienījamā Alsungas novada dome un cienījamie Alsungas novadnieki! Gribu jums izskaidrot ar „Alsungas 
ZiĦu” palīdzību ieilgstošo piecu gadu ilgumā strīda objektu, tas ir : okupācijas laikā Alsungā izveidoja sienas 
fragmentu, pie tā piestiprināja trīs akmens plāksnes ar gada skaitĜiem un cilvēku grupu uzvārdiem. Viena 1919. 
g. (vācu landesvēra noslepkavotie). Mans lūgums šo plāksni saglabāt. Pārējās divas ar simboliku piecu staru 
zvaigzni un gada skaitĜiem 41-45 un 46. g. noĦemt! 

NoĦemt tāpēc, ka šīs plāksnes uzstādīja noziedzīgā okupācijas StaĜina komunistu vara saviem biedriem, 
kuri piedalījušies dažādos noziegumos. Kāpēc kā nelaimes sēklu saglabāt šīs plāksnes, lai sanaidotu novada 
iedzīvotājus. 

Šīs plāksnes 41-45 un 46 g. nav piemineklis. Par tām 2005. gadā man bija saruna Kultūras pieminekĜu 
aizsardzības inspekcijā ar galveno inspektori Alisi Volansku- atbilde; „Šīs plāksnes nav pieminekĜu aizsardzības 
sarakstā, pagasts tās negrib noĦemt”. 

24.02.2006.gadā uz mana iesnieguma saĦēmu Kuldīgas raj. padomes atbildei: „Pagastam ir tiesības šīs 
plāksnes noĦemt”.  

1905. gada revolucionāriem ar šīm plāksnēm nav nekas kopējs, to piemiĦa ir saglabāta tur, kur tai jābūt- 
noslepkavošanas vietā. 

Slava viĦiem! 
Ilmār, atvainojiet, rakstot „LikteĦa ironija” kāpēc neuzrādījāt kā raksta autors savu uzvārdu? Jūs rakstāt 

„Alsungas ZiĦās” Nr. 1.2.2011. „Kas attiecas uz ierakstiem piemiĦas sienā, tad tur ir iekĜauti daudzi latviešu 
strēlnieki, kuri no sarkaniem strēlniekiem vēlāk piedalījās Latvijas atbrīvošanas cīĦās” . Lūdzu, uzrādiet kurš? 
Jebkurš domājošs cilvēks, kurš pieredzēja okupācijas laiku zina, ka bez nopelniem okupācijai šīs plāksnēs nav 
ierakstīts neviens. Par atbrīvošanas cīĦu dalībniekiem varbūt raksta tāpēc, lai iegūtu sabiedrības atbalstu un 
saglabātu jums tik vajadzīgās plāksnes. 

Lūdzu Alsungas novada domi un Alsungas novada iedzīvotājus atbalstīt manus centienus un mērėi- 41.-
45. un 46. g. noĦemt no sienas fragmentu. Atstāt sienas fragmentu ar plāksni 1919.g. Laukumu, kurā okupācijas 
vara bija domājusi dažādiem viĦiem vajadzīgiem rituāliem (mītiĦiem) izmantot kultūras vai citām vajadzībām. 

Jānis Goldbergs 
Telef. 63352641 
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Nomā aramzemi un pĜavas Alsungā. 
Telef. 26016315 

ALSUNGAS NOVADA DOME  SADARBĪBĀ AR LAUKU KONSUTĀCIJU DIENESTU 
2011.GADA 12. APRĪLĪ  PLKST.10.

00
  

ALSUNGAS KULTŪRAS NAMĀ  

ORGANIZĒ SEMINĀRU: 

 
1. Jaunumi dārzeĦu un dekoratīvo augu sēklu 

piedāvājumā. 
 

Daina Grundmane, 
 z/s” Arāji”vadītāja. 

2. Trušu šėirnes. Trušu audzēšana un ēdināšana. Ilma Rubene, z/s „Elčuki” pārstāve. 
3. Paipalu audzēšana nelielos apjomos. Ilma Rubene, z/s „Elčuki” pārstāve. 
4. Jaunumi un izmaiĦas ES atbalsta maksājumu 
pieteikumos. 

Ā. Rudlapa, LLKC Kuldīgas 
nodaĜas Lauku attīstības 
speciāliste. 

     5. Hipotēku banka lauksaimnieku vajadzībām  
        piedāvā trīs dažādas programmas, kas  
        nodrošina resursus gan apgrozāmajiem   
        līdzekĜiem, gan investīcijām lauksaimniecībā.  
        Par šo programmu iespējām, nosacījumiem un  
        pieteikšanās kārtību . 

 

 
Hipotēku bankas Ventspils filiāles 
pārstāvji. 
 

    6. Par aktualitātēm Alsungas novadā. G.Rozentāls, V.Dunajevs 
 
Semināra laikā varēs iegādāties puėu un dārzeĦu sēklas, trušus , paipalu olas u.c. 



 7  

 

 

 

 

ALSUNGAS ZIĥAS 
 

  

 

Dziedošās ăimenes 
Jebkurš pasākums ir kā mehānisms- lai tas darbotos, jādarbojas katrai skrūvītei, katram zobratiĦam. 5. marta 

pasākumā- Alsungas dziedošās ăimenes darbojās visi zobratiĦi. Uzdevuma augstumos bija muzikanti- Aivis un 
Zigmārs. Interesantas, dažādas, atsaucīgas un mēăinājumā precīzas ăimenes- vislabākās Latvijā! Skatuves uzbūve un 
mikrofoni bija Agra un palīga Roberta ziĦā- arī tur viss bija kārtībā. Pasākuma vadītāji Una un Hilārijs savu uzdevumu 
izpildīja 100% īgi. Arī pārējie palīgi- abas Annas, Marita bija savā vietā. Un sponsori! Veikala „Kristīne” īpašniece 
Ausma pati piedāvāja kliĦăeri un konfekšu tūti, bet Mārcim Martinovam pietika ar vienu zvanu, lai dāvinātu balvu 
pirmās vietas ieguvējam. Un burvīgie skatītāji, kuri ar savu labvēlīgo attieksmi palīdzēja dziedātājiem! Paldies, 
paldies, paldies visiem! Līdz nākošam gadam! 

Akotu ăimene 

Māsas Zumačas 

Zīlīte un mazie PutniĦi 

RaăeĜu ăimene 

CeiĦu dzimta 
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SkruĜĜu ăimene  
no Jūrkalnes 

Šmidbergu ăimene 

Ēėu ăimene no Ēdoles 

RuĦău dzimtas vīri 

GaliĦu ăimene 

Ira un Rūta 
Dūdumas 


